

公益社団法人 岐阜青年会議所  
2017年度 正味財産増減計算書 内訳表

|                 | 公益         | 共益        | 法人会計      | 合計         |
|-----------------|------------|-----------|-----------|------------|
| I、一般正味財産増減の部    |            |           |           |            |
| 1. 経常増減の部       |            |           |           |            |
| (1) 経常収益        |            |           |           |            |
| 受取入金            | 942,857    | 157,143   | 0         | 1,100,000  |
| 受取入金            | 942,857    | 157,143   | 0         | 1,100,000  |
| 受取会費            | 11,375,000 | 5,687,500 | 5,687,500 | 22,750,000 |
| 年会費             | 11,375,000 | 5,687,500 | 5,687,500 | 22,750,000 |
| 正会員会費           | 9,800,000  | 4,900,000 | 4,900,000 | 19,600,000 |
| 特別会員会費          | 0          | 0         | 0         | 0          |
| 新入会員会費          | 1,540,000  | 770,000   | 770,000   | 3,080,000  |
| 休会者会費           | 0          | 0         | 0         | 0          |
| 長期休会者会費         | 35,000     | 17,500    | 17,500    | 70,000     |
| 特別会費            | 0          | 0         | 0         | 0          |
| 事業収入            | 1,200,000  | 0         | 0         | 1,200,000  |
| 委員会事業収入         | 1,200,000  | 0         | 0         | 1,200,000  |
| その他事業収入         | 0          | 0         | 0         | 0          |
| 受取補助金等          | 0          | 200,000   | 0         | 200,000    |
| 受取補助金           | 0          | 200,000   | 0         | 200,000    |
| 民間からの受取補助金      | 0          | 200,000   | 0         | 200,000    |
| 雑収益             | 0          | 0         | 644,158   | 644,158    |
| 受取利息収益          | 0          | 0         | 14,158    | 14,158     |
| 事務受託収益          | 0          | 0         | 0         | 0          |
| その他の雑収益         | 0          | 0         | 630,000   | 630,000    |
| 経常収益計           | 13,517,857 | 6,044,643 | 6,331,658 | 25,894,158 |
| (2) 経常費用        |            |           |           |            |
| 事業費             | 8,431,497  | 2,988,283 | 0         | 11,419,780 |
| 事業費             | 8,210,000  | 2,909,780 | 0         | 11,119,780 |
| 事業予備費           | 221,497    | 78,503    | 0         | 300,000    |
| 管理費             | 4,823,352  | 3,244,530 | 2,251,124 | 10,319,006 |
| 会議費             | 165,000    | 165,000   | 0         | 330,000    |
| 給与手当            | 2,212,216  | 1,279,472 | 1,391,792 | 4,883,480  |
| 退職給付費用          | 58,342     | 33,743    | 36,705    | 128,790    |
| 福利厚生費           | 339,796    | 195,776   | 214,529   | 750,101    |
| 通信発送費           | 178,872    | 92,220    | 76,908    | 348,000    |
| 消耗品費            | 196,862    | 101,495   | 84,643    | 383,000    |
| 減価償却費           | 2,444      | 2,224     | 330       | 4,998      |
| 賃借料             | 1,266,510  | 1,152,550 | 170,940   | 2,590,000  |
| 事務局等賃借料         | 1,085,580  | 987,900   | 146,520   | 2,220,000  |
| その他賃借料          | 180,930    | 164,650   | 24,420    | 370,000    |
| 渉外費             | 197,210    | 108,650   | 104,140   | 410,000    |
| 雑費              | 206,100    | 113,400   | 130,500   | 450,000    |
| 管理予備費           | 0          | 0         | 40,637    | 40,637     |
| 負担金             | 0          | 0         | 3,520,370 | 3,520,370  |
| JCI負担金          | 0          | 0         | 189,895   | 189,895    |
| 日本JC負担金         | 0          | 0         | 1,966,475 | 1,966,475  |
| 地区協議会負担金        | 0          | 0         | 407,500   | 407,500    |
| ブロック協議会負担金      | 0          | 0         | 956,500   | 956,500    |
| 経常費用計           | 13,254,849 | 6,232,813 | 5,771,494 | 25,259,156 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 263,008    | △ 188,170 | 560,164   | 635,002    |
| 評価損益等計          |            |           |           |            |
| 当期経常増減額         | 263,008    | △ 188,170 | 560,164   | 635,002    |
| 2. 経常外損益の部      |            |           |           |            |
| (1) 経常外収益       | 0          | 0         | 0         | 0          |
| (2) 経常外費用       | 0          | 0         | 0         | 0          |
| 当期経常外増減額        | 0          | 0         | 0         | 0          |
| 当期一般正味財産増減額     | 263,008    | △ 188,170 | 560,164   | 635,002    |
| 一般正味財産期首残高      |            |           |           | 26,620,770 |
| 一般正味財産期末残高      |            |           |           | 27,255,772 |
| II、指定正味財産増減の部   |            |           |           |            |
| 当期指定正味財産増減額     |            |           |           | 0          |
| 指定正味財産期首残高      |            |           |           | 0          |
| 指定正味財産期末残高      |            |           |           | 0          |
| III、正味財産期末残高    |            |           |           | 27,255,772 |

## 2017年度委員会事業費内訳

| 委員会名       | 事業名称                  | 2017年度予算額  | 決済済支出 | 公益事業      | 共益事業      |
|------------|-----------------------|------------|-------|-----------|-----------|
| 総務委員会      |                       |            |       |           |           |
|            | 基本資料作成                | 500,000    |       | 0         | 500,000   |
|            | 1月定時総会                | 50,000     |       | 0         | 50,000    |
|            | 9月臨時総会                | 60,000     |       | 0         | 60,000    |
|            | 12月臨時総会               | 120,000    |       | 0         | 120,000   |
|            | 会員表彰                  | 30,000     |       | 0         | 30,000    |
|            | 小計                    | 760,000    |       | 0         | 760,000   |
| 渉外委員会      |                       |            |       |           |           |
|            | 2月例会(岐阜ブロック公式訪問)の実施   | 780        |       | 0         | 780       |
|            | 「とうかい号」乗船者支援セミナーの実施   | 50,000     |       | 0         | 50,000    |
|            | 「とうかい号」乗船者歓送迎の実施      | 100,000    |       | 0         | 100,000   |
|            | 小計                    | 150,780    |       | 0         | 150,780   |
| 広報委員会      |                       |            |       |           |           |
|            | 「TO THE FUTURE」の発行    | 280,000    |       | 280,000   | 0         |
|            | 「月刊ぶらざ」による広報活動        | 150,000    |       | 150,000   | 0         |
|            | 9月例会(報告例会)の実施         | 17,000     |       | 0         | 17,000    |
|            | 事業等の写真記録の撮影・保管        | 30,000     |       | 0         | 30,000    |
|            | 小計                    | 477,000    |       | 430,000   | 47,000    |
| 会員力増強委員会   |                       |            |       |           |           |
|            | 新年賀詞交歓会               | 675,000    |       | 0         | 675,000   |
|            | 2018年度新入会員募集情報カード     | 3,000      |       | 0         | 3,000     |
|            | 2018年度新入会員募集に関する意識調査  | 500        |       | 0         | 500       |
|            | 青年交流会(仮)の開催           | 39,500     |       | 0         | 39,500    |
|            | 2018年度新入会員募集          | 50,000     |       | 0         | 50,000    |
|            | 2018年度新入会員面接          | 31,000     |       | 0         | 31,000    |
|            | 2017年度卒業式             | 603,000    |       | 0         | 603,000   |
|            | 小計                    | 1,402,000  |       | 0         | 1,402,000 |
| フォーラム委員会   |                       |            |       |           |           |
|            | 5月公開例会(青年経済人フォーラム)の実施 | 380,000    |       | 380,000   | 0         |
|            | 10月公開例会(市民フォーラム)の実施   | 1,700,000  |       | 1,700,000 | 0         |
|            | 小計                    | 2,080,000  |       | 2,080,000 | 0         |
| 共創のまち実現委員会 |                       |            |       |           |           |
|            | 共創のまち実現会議(仮称)の実施      | 40,000     |       | 40,000    | 0         |
|            | 3月例会(まちづくり例会)の実施      | 150,000    |       | 150,000   | 0         |
|            | 8月例会まちづくり事業(仮称)の実施    | 2,895,000  |       | 2,895,000 | 0         |
|            | 事業報告書作成               | 30,000     |       | 30,000    | 0         |
|            | 11月例会(市長例会)の実施        | 73,000     |       | 0         | 73,000    |
|            | 小計                    | 3,188,000  |       | 3,115,000 | 73,000    |
| 繋がる心育成委員会  |                       |            |       |           |           |
|            | わんぱく相撲「岐阜場所」の開催       | 135,000    |       | 135,000   | 0         |
|            | わんぱく相撲「全国大会」の参加       | 0          |       | 0         | 0         |
|            | 7月例会 繋がる心育成事業(仮称)の実施  | 1,400,000  |       | 1,400,000 | 0         |
|            | 事業報告書作成               | 15,000     |       | 15,000    | 0         |
|            | 小計                    | 1,550,000  |       | 1,550,000 | 0         |
| 青少年心身育成委員会 |                       |            |       |           |           |
|            | 「どてかぼちゃ」発行・配付         | 120,000    |       | 120,000   | 0         |
|            | 6月例会 青少年育成事業(仮称)の実施   | 900,000    |       | 900,000   | 0         |
|            | 事業報告書作成               | 15,000     |       | 15,000    | 0         |
|            | 忘年会の実施                | 75,000     |       | 0         | 75,000    |
|            | 小計                    | 1,110,000  |       | 1,035,000 | 75,000    |
| JCスクール委員会  |                       |            |       |           |           |
|            | JCスクール開校式             | 39,000     |       | 0         | 39,000    |
|            | 伊勢一泊研修                | 35,000     |       | 0         | 35,000    |
|            | 岐阜まつり協賛「道三まつり」みこしパレード | 183,500    |       | 0         | 183,500   |
|            | 2016年度新入会員予定者セミナー     | 128,000    |       | 0         | 128,000   |
|            | JCスクール閉校式             | 16,500     |       | 0         | 16,500    |
|            | 小計                    | 402,000    |       | 0         | 402,000   |
|            | 合 計                   | 11,119,780 |       | 8,210,000 | 2,909,780 |